
 1 

P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2016. GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 
       Željko Poredoš, mag.ing.traff, pročelnik 
       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 

       Prelog,  lipanj 2016. godine 



 2 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.) i članka 36. 
Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 
23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga, na svojoj __. sjednici održanoj dana 
_______.2016. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
ZA 2016. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 
 
 
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016. godinu mijenja se i dopunjuje Program gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016. godini (Službeni glasnik 
Međimurke županije br. 16/15.), tako da sada glasi: 



 3 

 
 
 
 
SKUPINA  A 
 
Sadržava objekte navedene u programu tablicama od 1-4 u ukupnoj vrijednosti, te vrijednosti u 2016. godini od: 
 
 

  

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

PLAN                     
2016. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. javne površine 1.750.000 675.000 438.990 -236.010 

2. nerazvrstane ceste 32.430.000 1.630.000 1.540.000 -90.000 

3. groblja 380.000 190.000 180.000 -10.000 

4. javna rasvjeta 3.780.000 710.000 367.500 -342.500 

 
 
 
 

 
Za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz skupine A predviđeni su izvori financiranja: 
 

1. komunalni doprinos 
2. proračun jedinice lokalne samouprave 
3. naknada za koncesije 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim Zakonom 

 
 
 
 



 4 

 
1. JAVNE POVRŠINE 

 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. REKONSTRUKCIJA STAZE ISPRED CRKVE U PRELOGU 100.000 100.000 100.000 0 

2. PJEŠAČKO BICIKLISTIČKA STAZA PRELOG – OTOK  800.000 200.000 50.000 -150.000 

3. GRADSKI PARK JUG – PRELOG 150.000 50.000 30.000 -20.000 

4. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE PJEŠAČKO BICIKLISTIČKE STAZE D. 
KRALJEVEC – PRELOG 5.000 0 4.700 + 4.700 

5. PJEŠAČKE STAZE KROZ NASELJE OTOK 230.000 50.000 40.000 -10.000 

6. UREĐENJE PARKIRALIŠTA – GROBLJE CIRKOVLJAN 200.000 120.000 89.290 -30.710 

7. HORTIKULTURNO UREĐENJE PARKA U ULICI ZDENCI U 
CIRKOVLJANU (PROSTOR IZMEĐU PILA I SPORTSKOG PARKA) 50.000 20.000 20.000 0 

8. SANACIJA RIBOLOVNO-REKREACIJSKOG JEZERA "TRNIČE" U 
DRAŠKOVCU 100.000 20.000 20.000 0 

9. SANACIJA JEZERA NA STAROM SMETIŠTU I UREĐENJE OKOLIŠA U 
ČUKOVCU 15.000 15.000 15.000 0 

10. URBANA OPREMA – DJEČJA IGRALIŠTA - SVA NASELJA 100.000 100.000 70.000 -30.000 

  UKUPNO: 1.750.000 675.000 438.990 -236.010 

 
 
RAZDJEL PO MO ZA STAVKU 12. STAVKE RADOVA 1. JAVNE POVRŠINE 
 
URBANA OPREMA – DJEČJA IGRALIŠTA 
 

MO PLAN 2016. 
 ID PLANA 

2016. 
povećanje / 
smanjenje 

PRELOG 30.000 15.000 -15.000 

ČEHOVEC 10.000 10.000 0 

OTOK 5.000 5.000 0 

CIRKOVLJAN 10.000 15.000 + 5.000 

DRAŠKOVEC 15.000 10.000 -5.000 

OPOROVEC 5.000 5.000 0 

HEMUŠEVEC 5.000 0 -5.000 

ČUKOVEC 20.000 10.000 -10.000 

UKUPNO: 100.000 70.000,00 -30.000 

 



 5 

 
 

2. NERAZVRSTANE CESTE 
 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

 IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. PROMETNICE – KANALIZACIJA – NOVI JUG PRELOG (nastavak) 2.000.000 200.000 200.000 0 

2. GRADNJA ULICA – JUG PRELOG (OBUHVAT DETALJNOG PLANA) 300.000 300.000 300.000 0 

3. IZGRADNJA PROMETNICA I KANALIZACIJE GOSPODARSKE ZONE 
PRELOG – SJEVER (projekti) 140.000 140.000 140.000 0 

4. REKONSTRUKCIJA ULICE KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV U PRELOGU 1.100.000 300.000 600.000 + 300.000 

5. UREĐENJE TRGA KRALJA TOMISLAVA PRELOG 6.000.000 400.000 50.000 -350.000 

6. REKONSTRUKCIJA PROMETNICA S IZGRADNJOM PBS 
(JUGOISTOČNO PODRUČJE GRADA PRELOGA) 7.500.000 100.000 50.000 -50.000 

7. IZGRADNJA PROMETNICA INDUSTRIJSKE ZONE ISTOK 6.500.000 90.000 100.000 + 10.000 

8. REKONSTRUKCIJA ŽC 2033 I GRADNJA OBORINSKE KANALIZACIJE U 
NASELJU ČEHOVEC 8.890.000 100.000 100.000 0 

  UKUPNO:  32.430.000 1.630.000 1.540.000 -90.000 

 
 

 
3. GROBLJA 

 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

 IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. GROBLJE PRELOG – OGRADA  200.000 50.000 50.000 0 

2. GROBNA KUĆA PRELOG (projekti) 140.000 140.000 90.000 -50.000 

3. VIDEO NADZOR ZA GROBLJE PRELOG 40.000 0 40.000 + 40.000 

  UKUPNO: 380.000 190.000 180.000 -10.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

 
 
 
 
 
 
 

4. JAVNA RASVJETA 
 
 

 R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

 IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. JAVNA RASVJETA U PARKU TRGA SLOBODE U PRELOGU 50.000 50.000 50.000 0 

2. JAVNA RASVJETA – NOVI JUG PRELOG 70.000 0 67.500 67.500 

3. DOPUNA ULIČNE RASVJETE ULICE ZDENCI U CIRKOVLJANU 60.000 60.000 60.000 0 

4. PRODUŽETAK JAVNE RASVJETE U OTOKU (DIONICA OD CRKVE DO 
SPORTSKOG PARKA) 30.000 30.000 30.000 0 

5. PRODUŽETAK JAVNE RASVJETE NA DIONICI OD AUTOBUSNOG 
STAJALIŠTA DO PILA U OPOROVCU 40.000 40.000 40.000 0 

6. ENERGETSKI VODOVI POPUNA JAVNE RASVJETE PODRUČJA GRADA 30.000 30.000 20.000 -10.000 

7. PRIMJENA MJERA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI I EKOLOGIJE NA 
SUSTAVIMA JAVNE RASVJETE GRADA PRELOGA 3.500.000 500.000 100.000 -400.000 

  UKUPNO: 3.780.000 710.000 367.500 -342.500 

 
 
 

 



 7 

 
 
 
 
SKUPINA B 
 
 
Sadržava objekte u Programu u tablicama 5 – 6 u ukupnoj vrijednosti, te vrijednosti u 2016. godini od: 

 
 

    

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

PLAN                     
2016. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

5. 
javne zgrade, sakralni objekti i objekti za zaštitu 
okoliša 

8.737.000 505.000 556.010 + 51.010 

6. prostorni planovi, projekti, parcelacije 457.500 340.000 472.500 + 132.500 

 
 
 
Za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz skupine B predviđaju se izvori financiranja: 

 
 

1. komunalni doprinos 
2. proračun jedinice lokalne samouprave 
3. naknada za koncesiju 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim Zakonom 

 
 
 



 8 

 
 
 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
 

 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

  JAVNE ZGRADE         

1. IZGRADNJA NOVOG DJEČJEG VRTIĆA U PRELOGU 8.000.000 100.000 100.000 0 

2. REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE ČUKOVEC 140.000 100.000 140.000 +40.000 

3. ZGRADA "STARI MLIN" ČEHOVEC 25.000 10.000 10.000 0 

4. DOM KULTURE OTOK 100.000 50.000 130.000 +80.000 

5. ADAPTACIJA OBJEKTA GULJARE U ČUKOVCU 7.000 0 6.500 +6.500 

6. DOM KULTURE U CIRKOVLJANU – IZVEDBA NOVIH ULAZNIH VRATA  10.000 0 9.510 +9.510 

7. REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE OPOROVEC SA IZVEDBOM 
ODMARALIŠTA ZA BICIKLE I VATROGASNA NADSTREŠNICA 30.000 0 30.000 +30.000 

8. DOM KULTURE ČEHOVEC 40.000 0 40.000 +40.000 

9. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADE GLAVNA 35 40.000 0 40.000 +40.000 

10. ADAPTACIJSKI RADOVI APARTMANA U SELCU 100.000 0 50.000 +50.000 

  SPORTSKI PARKOVI         

11. SPORTSKI PARK "MLADOST" PRELOG 30.000 30.000 0 -30.000 

12. TENIS CENTAR PRELOG 50.000 50.000 0 -50.000 

13. SPORTSKI PARK ČEHOVEC 45.000 45.000 0 -45.000 

14. SPORTSKI PARK DRAŠKOVEC 50.000 50.000 0 -50.000 

15. SPORTSKI PARK OPOROVEC 50.000 50.000 0 -50.000 

16. VANJSKO UREĐENJE RIBIČKOG DOMA OPOROVEC 20.000 20.000 0 -20.000 

  UKUPNO: 8.737.000 505.000 556.010 + 51.010 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

6. PROSTORNI PLANOVI, PROJEKTI, PARCELACIJE 
 

  NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

 IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA GRADA PRELOGA 70.000 70.000 70.000 0 

2. PROJEKTNO TEHNIČKA DOKUMENTACIJA ZA UREĐENJE SPORTSKO-
REKREACIJSKE ZONE PRELOG 300.000 200.000 315.000 +115.000 

3. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA NOVI GRADSKI TRG – CENTAR 
PRELOG 50.000 0 47.500 +47.500 

4. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA NADSTREŠNICU GROBNE KUĆE U 
DRAŠKOVCU 18.000 20.000 20.000 0 

5. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA PARKIRALIŠTE UZ GROBLJE U 
DRAŠKOVCU 19.500 50.000 20.000 -30.000 

  UKUPNO: 457.500 340.000 472.500 +132.500 

 

 

 

 

R E K A P I T U L A C I J A 
 

  

PROGRAM GRADNJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2016. 

 IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2016. 

povećanje / 
smanjenje     

1. JAVNE POVRŠINE 1.750.000 675.000 438.990 -236.010 

2. NERAZVRSTANE CESTE 32.430.000 1.630.000 1.540.000 -90.000 

3. GROBLJA 380.000 190.000 180.000 -10.000 

4. JAVNA RASVJETA 3.780.000 710.000 367.500 -342.500 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA 8.737.000 505.000 556.010 +51.010 

6. PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 457.500 340.000 472.500 +132.500 

  SVEUKUPNO: 47.534.500 4.050.000 3.555.000 -495.000 

 
 



 10 

 



 11 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2016. godinu stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom 
glasniku Međimurske županije. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 363-05/16-01/__                                                       PREDSJEDNIK:  
URBROJ: 2109/14-01-16-1 
Prelog, __.__.2016. godine                                                Goran Gotal, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
U okviru Programa gradnje objekata komunalne i druge infrastrukture došlo je 

do preraspodjele sredstava odnosno izvršeno je povećanje/smanjenje po pojedinim 
grupama radova unutar Programa u skladu sa petomjesečnim izvršenjem radova kao 
i osiguranjem sredstava od strane ministarstava za pojedine investicije čija je izvedba 
po osiguranju sredstava postala prioritetna sukladno ugovornim obvezama sa 
pojedinim  ministarstvom. 
JAVNE POVRŠINE 

Značajnije smanjenje u okviru ovog programa odnosi se na investiciju 
pješačko biciklistička staza Prelog – Otok – nositelj investicije je Županijska uprava 
za ceste Međimurske županije, dok Grad Prelog sufinancira radove u iznosu 
definiranom sporazumom sa ŽUC.  

Pješačke staze kroz naselje Otok – realizacija projekta zavisna je o realizaciji 
radova na rekonstrukciji magistralnog vodovoda koja prolazi kroz naselje Otok.  

Uređenje parkirališta – groblje Cirkovljan – stvarna vrijednost investicije utvrdit 
će se po izradi projektne dokumentacije 

Urbana oprema – dječja igrališta – sva naselja – početkom proljeća izvršen je 
popravak svih oštećenih i dotrajalih dijelova igrala, te je samim tim smanjena potreba 
za nabavom novih igrala. 
NERAZVRSTANE CESTE 

U okviru ovog programa značajnije povećanje planiranih sredstava odnosi se 
na investiciju – rekonstrukcija ulice kralja Petra Krešimira IV u Prelogu – za koju su 
dobivena sredstva Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u 
iznosu 600.000 kn za izvedbu radova, dok preostali dio sredstava osigurava Grad 
Prelog te je iznos sredstva usklađen sa obvezama iz ugovora sklopljenog sa 
Ministarstvom. 

Planirana sredstva za investiciju – izgradnja prometnica industrijske zone Istok 
– povećana su iz razloga usklađenja sa stvarnom vrijednošću radova koji su u tijeku. 

Smanjena su predviđena sredstava za investiciju – uređenje Trga kralja 
Tomislava Prelog – iz razloga što je projekt pripremljen za najavljen natječaj Fonda 
za ruralni razvoj. Obzirom da Fond za ruralni razvoj do sada još nije objavio javni 
poziv za natječaj i izgledno je da isti neće biti proveden do kraja godine, smanjen je 
iznos planiranih sredstava za ovu investiciju. 

 Također smanjenje je izvršeno i za investiciju – rekonstrukcija prometnica s 
izgradnjom PBS (jugoistočno područje grada Preloga) – iz razloga što je u tijeku 
izrada novog projekta od strane Međimurskih voda te će se po dostavi istog 
planirana sredstva uskladiti sa stvarnom vrijednošću radova.  
GROBLJA 

U okviru ovog programa došlo je do smanjenja planiranih sredstava za izradu 
projektno tehničke dokumentacije za grobnu kuću u Prelogu iz razloga što će se 
izradi projektne dokumentacije pristupiti krajem godine, dok je temeljem zamolbe 
Mjesnih odbora planirana nova stavka – video nadzor za groblje Prelog. 
JAVNA RASVJETA 

U okviru ovog programa došlo je do povećanja predviđenih sredstava za 
investiciju – javna rasvjeta – novi jug Prelog – iz razloga što je na području novi jug 
prodan velik dio parcela te je na većem dijelu istih započela gradnja montažnih 
objekata čiji se završetak očekuje u narednih nekoliko mjeseci te se nameće potreba 
za izvedbom javne rasvjete u tom dijelu naselja 

Smanjenje predviđenih sredstava izvršeno je i za investiciju – primjena mjera 
energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada Preloga iz 



 13 

razloga što je projekt pripremljen za najavljen natječaj Fonda za zaštitu okoliša. 
Obzirom da Fond za zaštitu okoliša do sada još nije objavio javni poziv za natječaj i 
izgledno je da isti neće biti proveden do kraja godine, smanjen je iznos planiranih 
sredstava za ovu investiciju. 

Kod investicije – energetski vodovi popuna javne rasvjete područja Grada – 
došlo je do smanjenja iz razloga usklađenja sa vrijednošću izvedenih radova te 
smanjenom potrebom za održavanje u odnosu na prethodne godine zbog postave 
LED rasvjete.  
PROGRAM 1015 – IZGRADNJA I ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA 

Najznačajnija promjena (povećanje) u okviru ovog programa odnosi se na 
investiciju – Dom kulture Otok – kod koje je izvršeno usklađenje planiranih sredstava 
sa vrijednošću izvedenih i preostalih potrebnih radova za izvedbu i završetak 
investicije. 

Do povećanja sredstava došlo je i kod investicije – rekonstrukcija Doma 
kulture Čukovec –  za koju su predviđena dodatna sredstva za završetak investicije. 
 
U okviru programa planirane su i nove investicije: 

 rekonstrukcija Doma kulture Oporovec sa izvedbom odmarališta za bicikle i 
vatrogasna nadstrešnica – izrađen idejni projekt sa troškovnikom i kandidiran 
prema programu teritorijane suradnje INTERREG V-A Mađarska – Hrvatska  

 Dom kulture Čehovec – zbog potrebe izvedbe soboslikarskih radova prostorija 
Doma 

 investicijsko održavanje zgrade Glavna 35 – za potrebe tvrtke AAT d.o.o. koja je 
u najmu dijela potkrovlja zgrade izvedeni su pregradni zidovi i instalacije novih 
prostorija 

 adaptacijski radovi apartmana u Selcu – zbog dotrajalosti izvedeni su 
adaptacijski radovi na apartmanu u Selcu. 

PROGRAM 1018 – IZGRADNJA I ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA 
Ovaj dio programa je brisan iz Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrstrukture iz razloga što se isti vodi u okviru Programa javnih potreba u sportu za 
2016. godinu, tako da se izdvajanjem navedenih sredstava izbjegava dvostruko 
praćenje.  
PROGRAM 1019 – IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE 
U okviru programa došlo je do povećanja planiranih sredstava kod investicija: 

- projektno tehnička dokumentacija za uređenje sportsko-rekreacijske zone 
Prelog - iz razloga usklađenja sa vrijednošću izrađene projektne 
dokumentacije 

- projektna dokumentacija novi gradski trg - centar Prelog – ostatak iznosa za 
izradu projektno tehničke dokumentacije 

Smanjenje u programu odnosi se na investiciju: 
- projektna dokumentacija za parkiralište uz groblje u Draškovcu – iz razloga 

usklađenja sa stvarnom vrijednošću izrade projektne dokumentacije nakon 
provedenog postupka javne nabave 

Slijedom navedenog, predlaže se prihvaćanje Odluke o izmjenama i dopunama 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu, u tekstu kao što je 
gore navedeno.   

 
 

Pročelnik Upravnog odjela: 
 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 
 

 


